
Fakultät für Psychologie und Sportwissenschaft 
Abteilung Sportwissenschaft 

Härtefallverfahren für höhere Fachsemester 

Name: Semester: 

Vorname: 

Matrikelnummer: 

Bitte deutlich schreiben!!! 

Studiengang (bitte ankreuzen): 

BA: Lehramt - Gymnasium/Gesamtschule, Kernfach/Nebenfach 
BA: Lehramt - Haup-/Real-/Gesamtschule 
BA: Lehramt - Grundschule, Kernfach/Nebenfach 
BA: außerschulisch PuB 
BA: außerschulisch WuG 
MA: Lehramt - Gymnasium/Gesamtschule, Kernfach/Nebenfach 
MA: Lehramt - Haup-/Real-/Gesamtschule 
MA: Lehramt - Grundschule, Kernfach/Nebenfach 
MA: außerschulisch IuB 
MA: außerschulisch OM 

1. Anzahl der schon
zugeteilten Kurse/Sem.

Welche Kurse werden benötigt? 
hier eintragen: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

610 
610 
610 
610 
610 

   __________________________                                           

  __________________________              

Bielefeld, den _____________

Unterschrift 
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